
1 

 

                  Olsztyn,  12 maja 2021 r. 

 

 

 

 

 

WIN-I.742.117.1.2021 

 

 

ZARZĄDZENIE ZASTĘPCZE 

 

w sprawie wprowadzenia obszarów udokumentowanych złóż kopalin                                        

do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego                        

Gminy Jonkowo 

 

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1064 ze zm.), w związku z art. 98a ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), 

 

zarządzam co następuje: 

 

1. Do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Jonkowo, przyjętego uchwałą nr XXXVII/266/2002 Rady Gminy Jonkowo z dnia                             

29 stycznia 2002 r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Jonkowo, zmienionego uchwałą                                             

nr XXXIX/214/2009 Rady Gminy Jonkowo z dnia 28 grudnia 2009 roku w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Jonkowo oraz zarządzeniem zastępczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 11 stycznia 2019 r., znak: IGR-I.742.117.23.2018 w sprawie wprowadzenia 

obszarów udokumentowanych złóż kopalin do Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Jonkowo, wprowadza się:   

1) Udokumentowane złoża kruszywa naturalnego do części tekstowej i graficznej: 

a) złoże kruszywa naturalnego „MĄTKI VII”, dla którego Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego decyzją z dnia 6 czerwca 2017, znak: GW.7427.16.2017 

zatwierdził dokumentację geologiczną – ID złoża KN 18680; 

b) złoże kruszywa naturalnego „MĄTKI VIII”, dla którego Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego decyzją z dnia 27 listopada 2017, znak: GW.7427.37.2017 

zatwierdził dokumentację geologiczną – ID złoża KN 18869. 

 

 zgodnie z załącznikami Nr 1, 1a, do niniejszego zarządzenia. 
 

2) Aktualizację ujawnionego złoża kopaliny w części tekstowej i graficznej kruszywa 

naturalnego „SZAŁSTRY I”, dla którego Marszałek Województwa Warmińsko-



2 

 

Mazurskiego zawiadomieniem z dnia 02 czerwca 2009 r., znak: OŚ.GW.7514-33/09 

przyjął dokumentację geologiczną bez zastrzeżeń, w związku z decyzją Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 grudnia 2018 r.,  

znak: GW.7427.54.2018 zatwierdzającą dodatek nr 1 do dokumentacji geologicznej 

złoża „SZAŁSTRY I”. 

 zgodnie z załącznikami Nr 1, 1a, do niniejszego zarządzenia. 

 
 

2. Zarządzenie zastępcze podlega publikacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Jonkowo. 

 

3. Wykonanie zarządzenia zastępczego powierza się Wójtowi Gminy Jonkowo.  

 

4. Zarządzenie zastępcze wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

  Obowiązująca od dnia 1 stycznia 2012 r. ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 

geologiczne i górnicze, wprowadziła obowiązek ujawnienia przez gminy w studiach 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, obszarów złóż kopalin, dla 

których właściwy organ administracji geologicznej zatwierdził dokumentację geologiczną lub 

ją przyjął, przed dniem wejścia w życie ww. ustawy, bez zastrzeżeń. Obowiązki gmin w tym 

zakresie, zostały uregulowane odpowiednio w art. 95 i art. 208 ustawy Prawo geologiczne                        

i górnicze. Zgodnie z art. 95 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, organy 

jednostki samorządowej mają obowiązek wprowadzenia do studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy obszar udokumentowanego złoża kopaliny oraz 

obszar udokumentowanego kompleksu podziemnego składowania dwutlenku węgla,                                  

w terminie do 2 lat od dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez właściwy organ 

administracji geologicznej.  

Po upływie zakreślonego przepisami ustawy terminu, obszar udokumentowanego złoża 

kopaliny do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

wprowadza wojewoda, wydając w tej sprawie zarządzenie zastępcze  (art. 96 ust. 1 pkt 1  

i ust. 2  ustawy Prawo geologiczne i górnicze). 

Zmiana studium wprowadzona zarządzeniem zastępczym wojewody wywołuje skutki 

prawne takie jak studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.  

Wydając zarządzenie zastępcze, na podstawie art. 96 ustawy Prawo geologiczne                              

i górnicze, wojewoda stosuje odpowiednio przepisy ustawy o samorządzie gminnym. 

W wyniku analizy obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Jonkowo oraz dokumentacji geologicznej zawartej 

w systemie informacji geologicznej MIDAS prowadzonej przez Państwowy Instytut 

Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy ustalono, iż w granicach administracyjnych 



3 

 

gminy istnieją złoża, dla których zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy Prawo geologiczne  i górnicze 

minął termin na ich wprowadzenie do Studium tj.: złoże kruszywa naturalnego „MĄTKI VII”, 

dla którego Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego decyzją z dnia 6.06.2017, znak: 

GW.7427.16.2017 zatwierdził dokumentację geologiczną – ID złoża KN 18680 oraz złoże 

kruszywa naturalnego „MĄTKI VIII”, dla którego Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego decyzją z dnia 27.11.2017, znak: GW.7427.37.2017 zatwierdził dokumentację 

geologiczną – ID złoża KN 18869. 

W związku z powyższym, Wojewoda Warmińsko-Mazurski podjął decyzję                                   

o wszczęciu procedury zmierzającej do wprowadzenia do Studium wszystkich 

udokumentowanych złóż kopalin występujących na terenie Gminy Jonkowo, w trybie  

art. 96 ust. 1 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, zawiadamiając o tym pismem z dnia                                        

17 lutego 2021 r., znak: WIN-I.742.117.1.2021 Wójta Gminy Jonkowo oraz Przewodniczącego 

Rady Gminy Jonkowo.  

Jednocześnie, wojewoda, stosownie do treści art. 98a ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, wezwał organy jednostki samorządu terytorialnego, do usunięcia naruszenia prawa, 

poprzez wprowadzenie do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Jonkowo udokumentowanych złóż kopalin we własnym zakresie,                             

w terminie 30 dni, licząc od daty doręczenia zawiadomienia. Zakreślony przez organ nadzoru 

termin, do podjęcia stosownych działań, bezskutecznie upłynął w dniu 19 marca 2021 r.  

Mając powyższe na uwadze, po zawiadomieniu Ministra Spraw Wewnętrznych                    

i Administracji oraz Ministra Klimatu i Środowiska, wydanie zarządzenia zastępczego 

dotyczącego wprowadzenia obszarów udokumentowanych złóż kopalin do Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Jonkowo, stało się 

konieczne.  

Na podstawie art. 96 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, koszty sporządzenia 

zmiany studium w trybie zarządzenia zastępczego ponosi w całości Gmina Jonkowo. 

 

           Od niniejszego zarządzenia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

w terminie 30 dni od dnia jego doręczenia. 

Załączniki: 

1. Część tekstowa – Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Jonkowo. Kierunki zagospodarowania przestrzennego. Polityka przestrzenna. 

1a. Część graficzna – Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Jonkowo – ujednolicony rysunek – Kierunki zagospodarowania przestrzennego.  

2. Zbiór danych przestrzennych utworzony na podstawie art. 67 c pkt 5 ppkt 2 Ustawy o planowaniu                                             

i zagospodarowaniu przestrzennym.  

 

 

Otrzymują: 

1. Wójt Gminy Jonkowo   

2. Przewodniczący Rady Gminy Jonkowo 

3. aa 


